14
CERTIFICACIONES
• Grado de protección IP66-IP69K-IK10 certificado por TÜV SUD según la
norma EN 62208.
• Grado de protección TYPE 1, 12, 4, 4X (marca cULus) según UL50, 508A,
746C y CSA 22.2 No 14,94 (bajo pedido).
• Idóneos para utilizar en atmósferas potencialmente explosivas (Grupo
-II-, Categoría -3-, Zona -22,2-) con la aplicación del accesorio KIT-ATEX-

25
 E
SP
ES
OR
 P
UE
RT
A
A4
AK
AV
DIMENSIONES
NOMINALES
  A H P  AM HM AV HV AK HK A1 H1 A2 H2 A4 H4 H5 P5 P7 P8 A9 P9
 EML6018050 600 1800 500 1 605 1827 400 1560 495 1690 504 1700 500 1700 602 1790 1685 325 305 435 355 310
 EML6020060 600 2000 600 1 605 2027 400 1760 495 1890 504 1900 500 1900 602 1990 1885 425 405 535 355 410
 EML8018050 800 1800 500 1 805 1827 600 1560 695 1690 704 1700 700 1700 802 1790 1685 325 305 435 555 310
 EML8018060 800 1800 600 1 805 1827 600 1560 695 1690 704 1700 700 1700 802 1790 1685 425 405 535 555 410
CÓDIGO ART.
DIMENSIONES
MÁX.
DIM. PANEL

6
AM
A2
A1
H
M
P P
9
P
7
P
8
A9
P5
  A H P  AM HM AV HV AK HK A1 H1 A2 H2 A4 H4 H5 P5 P7 P8 A9 P9
 EML8018080 800 1800 800 1 805 1827 600 1560 695 1690 704 1700 700 1700 802 1790 1685 625 605 735 555 610
 EML8020050 800 2000 500 1 805 2027 600 1760 695 1890 704 1900 700 1900 802 1990 1885 325 305 435 555 310
 EML8020060 800 2000 600 1 805 2027 600 1760 695 1890 704 1900 700 1900 802 1990 1885 425 405 535 555 410
 EML8020080 800 2000 800 1 805 2027 600 1760 695 1890 704 1900 700 1900 802 1990 1885 625 605 735 555 610
DIMENSIONES
NOMINALES
CÓDIGO ART.
DIMENSIONES

25
 E
SP
ES
OR
 P
UE
RT
A
A4 A4
AK AK
AV AV
DIMENSIONES
NOMINALES
  A H P  AM HM AV HV AK HK A1 H1 A2 H2 A4 H4 H5 P5 P7 P8 A9 P9
 EML12020050 1200 2000 500 2CM** 1210 2027 400 1760 495 1890 1109 1900 1105 1900 602 1990 1885 325 305 435 365 310
 EML12020060 1200 2000 600 2CM** 1210 2027 400 1760 495 1890 1109 1900 1105 1900 602 1990 1885 425 405 535 365 410
 EML16018050 1600 1800 500 2CM** 1610 1827 600 1560 695 1690 1509 1700 1505 1700 802 1790 1685 325 305 435 565 310
 EML16018060 1600 1800 600 2CM** 1610 1827 600 1560 695 1690 1509 1700 1505 1700 1505 1790 1685 425 405 535 565 410
 EML16018080 1600 1800 800 2CM** 1610 1827 600 1560 695 1690 1509 1700 1505 1700 1505 1790 1685 625 605 735 565 610
 EML16020050 1600 2000 500 2CM** 1610 2027 600 1760 695 1890 1509 1900 1505 1900 1505 1990 1885 325 305 435 565 310
 EML16020060 1600 2000 600 2CM** 1610 2027 600 1760 695 1890 1509 1900 1505 1900 1505 1990 1885 425 405 535 565 410
 EML16020080 1600 2000 800 2CM** 1610 2027 600 1760 695 1890 1509 1900 1505 1900 802 1990 1885 625 605 735 565 610
CÓDIGO ART.